CLXXXVIIL. — ¢. si quidem D. — d. sexaginta L.

1. Vov. supra, n* CLIV.

cognita, Deo propitio, ea que injuste abstuleram emendavi,
privilegium quoque quod Eugenius papa fecit de rebus quas
habere debuit pater meus, lierius, in villa Villaris, pro remedio
anime mee et antecessorum meorum concedo et sigilli mei
autoritate confirmo. Et ne quis hoc calumniare presumat, testes
introduximus ex parte mea : Joscelinus capellanus, Gilo de
Castellione, Nariotus de Longo Campo, Vuido de Geriva®,
Moattheus ¢, Gaufridus Raffarte, Acco de Insula, Petrus de
Novei, Simon prepositus; ex parte abbatis : Girardus thesau-
rarius, Gimo cell[er]arius, Petrus rrepositus, Anselmus miles
regis, Otbertus prepositus Lorriaci?, Stephanus de Hospitio,
Thomas de Gili, Witbertus¢ de Corbeles, Frambertus capel-
lanus, Henricus Ferrant, Legerius, Petrus Muceben’, Rotbertus
Boreu.

Actum est autem anno ab incarnatione Domini millesimo
centesimo sexagesimo sepltino.

CXC
Saint-Benoit-sur-Loire, 1167,

Arraud, abbé de Saint-Lenoil-sur-Loire, déclare qu’un homme de
I'abbaye, Pierre de Saini~-Jean, ayant conlesté sa sujétion a
Végard de Pabbaye et refusé de s'acquitler des coutumes, a élé
traduit devant la justice du roi & Orléans, el y a reconnu sa
dépendance, mais qu'd la deriande de I'évéque d’Orléans et au-
tres nobles hommes présents, remise lui a été faite de la taille

CLXXXIX. — a. Gira D. — b. Matheus D. — c¢. Gaufredus Rafart D.
— d. Loriaci D. — e. Vitbertus C. — f. }oiceben D.

1. Cette charte datée de la méme année que la précédente lui est pos-
téricure; en effet, les noms des trésoriers qui ont souscrit ces deux
documents different : le premier est souscrit par Girard, le second par
Iitienne, et le nom de celui-ci se retrouve dans un acte de 1171 (infra,
n° CXCVI); de méme pour le cellerier : le premier acte est souscrit
par Gimon et le second par Pierre, et le nom de celui-ci se retrouve
dans un acte de 1170 et dans un autre de 1131 {infra, n> CXCIV et
CXCvD,
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coutumiere sa vie durant, les aulres coulumes étant relenues,
et sous véserve du paiement des diles coulumes, y compris la
taille, par les héritiers dudit Pierre.

C, p. 86, — K, p. 796, d'aprés l'ori~inal. — L, p. 420, d’aprés B,
fol. 131 ve.

Inpiq. : b, fol. 327, d’apres B, fol. 131.

In nomine sancte et incividue Trinitatis amen. Ego Arraudus,
Dei gratia humilis abbas sancti Benedicti Floriacensis, notum
facimus ® omnibus tam presentibus quam futuris quod quidam
homo noster, Petrus scilicet de Sancto Johanne, pravorum
hominum dnctus consilio, hominem nostrum se esse penitus
abnegavit et consuetudines nostras, quas sicut homo noster
nobis debebat reddere, recusavit. Gum igitur propter hoc ante®
domini regis justitiam¢ Aurelianis convenissemus, ad extre-
mum prefatus Petrus coram omni populo hominium nostrum
recognovit; nos vero, interventu Aurelianensis episcopi et no-
bilium virorum qui intererant, ei in vita sua consuetudinariam
talliam indulsimus, alias in eo, preter talliam, consuetudines
noDis retinentes, ita sane quod in heredibus ejus et talliam et
alias consuetudines habebimus in perpetuum. Quod ut ratum
firmumque* teneatur nostro et capituli nostri sigillis fecimus
communiri®.